
Pasqyra e Performanc€s
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt€zimit td klasifikuara stpas natyrds

ra e td Ardhurave G ith rfshir6se

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015

Td ardhura nqa aktiviteti i shfryt6zimit 156.808.'1 56 1r, lc? inl

Ndrvshimi nt! inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit n6 proces
Puna e kryer nqa niEsia ekonomike dhe e kapitalizuar
TE ardhura td tjera td shfrytdzimit

Ldnda e pard dhe materiale t6 konsumueshme
1 Lenda e par€ dhe materiale te konsumueshme
2 Te tiera shpenzime

Shoenzime td personelit 17,512.497 17.100.937

1 Paca dhe shparblime 'i6.085 757

2 Shpenzinte td sigurimeve shoqbrore/shendetspre (paraqitur veEmas 1,426 14ti 1.319.047

rtoa shoenzimet pdr pensionet)

Zhvler6simi i aktiveve afatgiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 684,750 &19,943

Shpenzime t6 tjera shfryt6zimi 13,067,496 1G.401 .651

Td ardhura t6 tiera 8,853 3.860

1
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka tnleresa piesemarrese (paraqitur

vecmas rc ardhurat nqa niesiG ekonomike brenda gruait)

2
T€ ardhura nga investimet dhe huat€ e tiera p1esd e aktiveve afaigjata
(aaraaitur vecmas td ardhurat nqa nlesiE ekonornike brenda grupit)

J
lnleresa ie arkOtueshem dhe td ardhura td tiera t€ ngjashnte (paraqitur

vecmas tE ardhurai nqa nidsite ekonomrke brenda Crlp1t)

a aq? 3.860

Zhvlerdsimi iaktiveve
aktive afatshkurtra

financiare dhe investimeve financiare t6 mbajtura si

Shpenzime financiare

1
Shpenzime interesi Che shpenzime te ngjashme (paraqitur veEnlas

shpenzimet per t'u paquar tek njesitd ekonomike brenda grupi!)

2 Shpenzime rc tJera financiare

Piesa e fitimiUhumbies nqa piesd'marrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 135.552.266 i 13.973.632

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 20.355,540 17.11A.977

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin an lca ErAZU JJJ JNU 17.114,977

2 Shpenzinti i tatim fitimit te shtyre
3 Presa e taiim fitimit G piesdmarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 1 15.195,726 5b-5bt-b53

Fitimi/Humbia pdr:
Pronar1t e nidsisd ekononike memd
I ntere sat io-ko ntro I I u e s e

Pershkrimi i Elementeve

FitimilHumbja e vitit 115,196,7?6

imi i rnonedhds ne veprimtart te

rivier€simi i aktiveve afatgiaia materiale

a rivlerdsimi i aktivet financiare te mbajtura per shitj

Totalj i te ardhurave ft
115,196,726Totali i td ardhurave gjithdpdrfshirdse

Tctal i i te ardhu rave/humbieve giitheperfshirese


